GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 009/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2021 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado. O sorteio
acontecerá  na  data  de  22/04/2021,  às  09:00  h  e  transmissão  ao  vivo  pelo  Google  Meet:
meet.google.com/fim-abdk-eip. Não haverá participação presencial dos candidatos.

Cáceres,16 de abril de 2021.

Rosane Maria Andrade Vasconcelos

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências da Saúde- FACIS

Portaria 162/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 009/2021-UNEMAT: Campus de Cáceres - FACIS
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Agrárias - Medicina Veterinária
Ordem Nome Pontos Situação

1 ARNALDO ALVES PANIAGO JUNIOR --- Indeferido
2 WILMA NERES DA SILVA CAMPOS --- Deferido
3 CLEDERSON IDENIO SCHMITT --- Deferido
4 AMANDA PIFANO NETO QUINTAL --- Deferido
5 ROSIVALDO QUIRINO BEZERRA JúNIOR --- Deferido
6 POLLYANA SILVA SANTOS --- Deferido
7 GLAUCENYRA CECILIA PINHEIRO DA SILVA --- Deferido
8 RODRIGO DE ANDRADE FERRAZZA --- Indeferido
9 FLáVIO SILVEIRA --- Indeferido

10 ANTôNIO FRANCISCO IGOR MAGALHãES DE MATOS --- Indeferido
11 KAMILA MARA FRANCISCA DE LIMA --- Indeferido
12 NORTON RUBENS DIUNIOR LUCAS PEJARA ROSSI --- Indeferido
13 HEITOR JOSé BENTO --- Deferido
14 MARIANA ELISA PEREIRA --- Indeferido
15 AMANDLA S SOUSA --- Indeferido
16 ANTONIO HENRIQUE KUCZMARSKI --- Indeferido
17 JEAN CARLOS SILVA CORREA --- Deferido

Ciências Biológicas - Biologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 GERLANE DE MEDEIROS COSTA --- Deferido
2 RODRIGO BARRETTO VILA --- Deferido
3 MARIA APARECIDA DA SILVA ALVES --- Deferido
4 MARíLIA CERCINá --- Deferido
5 MAIBY TEODORO DE OLIVEIRA --- Deferido
6 EDSON JUNIOR FERREIRA STEFANI --- Deferido
7 LUDYMILLA BARBOZA DA SILVA --- Deferido
8 JOSENILDA CARLOS DOS SANTOS --- Indeferido
9 CARLA AUGUSTA DE MENEZES --- Deferido

10 SILVIA RAFAELA MACHADO LINS --- Deferido
11 SERGIO SANTORELLI JUNIOR --- Deferido
12 ROSILAINY SURUBI FERNANDES --- Deferido
13 VANESSA DE ABREU BARCELLOS --- Deferido
14 MAURICIO AZEVEDO BATISTA --- Deferido
15 CARMEN HELLEN DA SILVA ROCHA --- Deferido
16 WELLINGTON FAVA ROQUE --- Deferido
17 MARIA DOS REMEDIOS ARAUJO VIEIRA NETA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

18 JULIANA CONCEIçãO SOBRINHO --- Deferido
19 CAMILA HIPOLITO BERNARDO --- Deferido
20 IURY RODRIGUES DE ALMEIDA --- Deferido
21 PRISCILA CAMPOS SANTOS --- Deferido
22 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES --- Deferido
23 POLIANA GALVãO DOS SANTOS --- Indeferido
24 REGIANE KELLY GONZAGA E SILVA --- Indeferido
25 ANA PAULA BOSQUETTI DOS SANTOS --- Deferido
26 EMANUEL VICTOR BASTOS DA FONSECA --- Deferido
27 LAYNAH PIMENTA --- Deferido
28 SAMUEL MARCOS RIBEIRO DE NORONHA --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 SORAIA SILVA DE SOUZA --- Deferido
2 ELISâNGELA ANTôNIO DE OLIVEIRA FREITAS --- Indeferido
3 ELAINE CRISTINE FRANçA ZOCCOLI --- Deferido
4 TATIANA LIMA DA SILVA FERNANDES --- Indeferido
5 JESIELE SPINDLER FARIA --- Indeferido
6 HEBERT ALMEIDA RICCI --- Indeferido
7 MAYARA LEITE DE AQUINO --- Deferido
8 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA --- Deferido
9 IGOR MATOS --- Deferido

10 JULIANA ILíDIO DA SILVA --- Indeferido
11 ANAYANA CRISTINA PERTILE --- Deferido
12 THALITA TONIAL PAULETTO --- Deferido
13 REBECA SILVA DOS SANTOS --- Deferido
14 JULIANA SOARES ANDROLAGE --- Deferido
15 THAISA DA CONCEIçãO RAMOS LEITE --- Deferido
16 BRUNA KAROLINE DE ALMEIDA SANTIAGO --- Deferido
17 FRANCIELY MARIA CARRIJO CAMPOS --- Indeferido
18 LÚBIA MAIELES GOMES MACHADO --- Deferido
19 ALESSANDRA TAIS DOS SANTOS --- Deferido
20 STEFANY CAROLINY DE SOUZA --- Indeferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Doenças Contagiosas)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAIRO CAMPOS DE CARVALHO --- Indeferido
2 MARIANA LENINA MENEZES ALEIXO --- Deferido
3 PAOLA SOUZA SANTOS --- Deferido
4 KEZIA VAZ DOS SANTOS CANDIDO --- Indeferido
5 IVANILCE DE SOUZA ORTIZ CHAVES --- Indeferido
6 TONY JOSÉ DE SOUZA --- Deferido
7 JULIANE DE ALMEIDA CRISPIM --- Deferido
8 VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

9 PATRICIA DA COSTA SANTANA --- Indeferido
10 MYKAELLA MENDES PEREIRA JORGE --- Deferido
11 JONATAN COSTA GOMES --- Indeferido
12 PHELIPE AUSTRIACO TEIXEIRA --- Deferido
13 AENNE ZANDONADI RODRIGUES SANTANA --- Indeferido
14 BIANCA TESHIMA DE ALENCAR --- Deferido
15 JAÝNE SANTOS BORGES --- Deferido
16 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS --- Indeferido
17 WIVIANY DE OLIVEIRA HILARIO RIBEIRO --- Indeferido
18 THAIS PEDROSO MARTINS SOUZA --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem (Médico- Cirúrgica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 SOLANGE DA SILVA LIMA --- Deferido
2 LUANA DE FATIMA BATISTA MATOS --- Indeferido
3 JÓICE CRISTINA DO AMARAL --- Indeferido
4 SHAIANA VILELLA HARTWIG --- Indeferido
5 POLIANA ROMA GREVE NODARI --- Deferido
6 SOLANGE TOLEDO BARBOSA --- Deferido
7 HELLEN CATHARINE SILVA BATISTA --- Indeferido

Ciências da Saúde - Enfermagem Obstétrica
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADRYELLE LEMES DE CAMPOS --- Deferido
2 STEFANNY MARIA SANTANA DE CAMPOS --- Deferido
3 SâMARA BáRBARA DO NASCIMENTO DIAS --- Deferido
4 LIGIA DUARTE MARQUES PETERLE --- Deferido
5 JACKELINE GONÇALVES BRITO FERREIRA --- Indeferido
6 TAÍSE NEVES FERREIRA --- Indeferido
7 MARIANA ROSA SOARES --- Deferido
8 NATASHA RAYANE DE OLIVEIRA LIMA --- Deferido
9 TATIANE GOMES DE ALMEIDA --- Deferido

10 MAYARA DE OLIVEIRA XAVES --- Indeferido
11 TAIMY CASTRILLON DA COSTA FARIA --- Deferido
12 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS --- Deferido

Ciências da Saúde - Enfermagem Pediátrica
Ordem Nome Pontos Situação

1 DéBORA DA SILVEIRA CAMPOS --- Deferido
2 MAISA CONSUELO DOS SANTOS SHIMOKAWA --- Deferido
3 THAIS MARTINS DOS SANTOS --- Indeferido

Ciências da Saúde - Farmácia/ Biomedicina
Ordem Nome Pontos Situação

1 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS --- Deferido
2 EVELIN RODRIGUES MARTINS --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 MARIA JOELMA ALVES DA SILVA VALEJO --- Deferido
4 LORENA DA MOTTA SILVA --- Indeferido
5 LISIANE CERVIERI MEZZOMO --- Indeferido
6 CAROLINE MARQUES CALOI --- Deferido
7 LUCIANA SILVA LOBO --- Deferido
8 DOUGLAS DA SILVA MAGIO --- Deferido
9 CÁSSIO PRINHOLATO DA SILVA --- Indeferido

10 RAISA BARROS MAGALHãES DE LIMA --- Deferido
11 JAQUELINE VASCONCELOS --- Indeferido
12 DALIAH ALVES COELHO TREVISAN --- Deferido
13 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA --- Indeferido
14 ÉVELIN COGO DE OLIVEIRA --- Deferido
15 ÉVELIN COGO DE OLIVEIRA --- Indeferido
16 THAYS ANDRADE APOLINÁRIO --- Indeferido
17 BRUNO TIAGO PESSOA --- Deferido
18 ANDRé HENRIQUE FURTADO TORRES --- Deferido
19 RAQUEL DA SILVA FERREIRA --- Deferido
20 KELLEN MENEZES DE OLIVEIRA --- Indeferido
21 ÉVELLIN DO ESPIRITO SANTO --- Deferido

Ciências da Saúde - Fisiologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 LAíLA MILHOMEM SILVEIRA --- Indeferido
2 LUNALVA AURÉLIO PEDROSO SALLET --- Deferido
3 ULIANA SBEGUEN STOTZER --- Indeferido
4 JOãO ALVES DE MORAES FILHO --- Indeferido
5 CAROLINA SOLON DA SILVA --- Indeferido
6 MICHELE MACEDO MORAES --- Deferido
7 BRUNO HENRIQUE NUNES DA SILVA --- Indeferido
8 JAMELSON DOS SANTOS PEREIRA --- Deferido
9 THIAGO TEIXEIRA PEREIRA --- Indeferido

10 DAVID RIBEIRO COSTA --- Indeferido
11 LAíS ROSA VIANA --- Indeferido
12 WESLEY FERNANDES FONSECA --- Indeferido
13 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO --- Indeferido
14 ALEXANDRE SOUZA ARRAES --- Indeferido
15 ROMERO DOS SANTOS CALÓ --- Indeferido
16 THAIS LEAL SILVA --- Deferido
17 PAULO VITOR MOREIRA ROMãO --- Indeferido

Ciências da Saúde - Fisioterapia
Ordem Nome Pontos Situação

1 JUCINARA OLIVEIRA GUILHERMINA PANIAGO --- Deferido
2 WILLIAM BEZERRA LEITE --- Deferido
3 BELUCE ARRUDA DE CAMARGO MONTEIRO --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 TATIANE AMORIM DE MATOS --- Deferido
5 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES --- Deferido
6 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM --- Indeferido
7 MARISTELA PRADO E SILVA NAZARIO --- Deferido
8 HARON SILVA DORTA --- Indeferido
9 FERNANDA BATISTA DE SOUZA --- Indeferido

10 RENATA SERAFIM ESPINDOLA --- Deferido
11 JULIANA FERREIRA URA BERLANGA --- Deferido
12 JULIANA MOREIRA PAES LANDIM --- Deferido
13 JOSE EDUARDO NOGUEIRA ROSA DE MORAIS --- Deferido
14 LILIAN ASSUNCAO FELIPPE --- Deferido
15 ANDREIA CAROLINE FERNANDES SALGUEIRO BORGES DE SOUZA --- Deferido
16 DECHRISTIAN FRANçA BARBIERI --- Indeferido
17 JOSEMARA GOMES DA SILVA LIMA --- Deferido
18 ANA CLAUDIA DE SOUZA --- Deferido
19 IZABELA MENDONÇA DE ASSIS --- Indeferido
20 CAMILA DE SOUZA DOS SANTOS --- Deferido
21 KAROLINY LISANDRA TEIXEIRA CRUZ --- Indeferido
22 ALINE FERNANDA DE SOUZA CANELADA --- Deferido
23 ANNA KAROLYNE KAIMMI LIMA E SOUZA LOPES --- Indeferido
24 LAVINIA ALMEIDA MULLER --- Deferido

Ciências da Saúde - Fonoaudiologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 CRISTIANE MALHO ABBADE GOUVEIA SEBASTIAO --- Indeferido
2 PRISCILA DE ARAúJO LUCAS --- Indeferido
3 CLáUDIA MARIA DIAS MOREIRA --- Deferido
4 FABIOLA BEPPU MUNIZ RAMSDORF --- Deferido
5 ROSELY DOS SANTOS SILVA --- Deferido
6 JOELMA DA COSTA BARBOSA OLIVEIRA --- Deferido
7 SIMONE GALLI ROCHA BRAGATO --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina I (Cardiologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VERIDIANA PALMIRO DA SILVA E LIMA --- Deferido
2 AFONSO HENRIQUE PADILHA --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEXSANDER PIPPUS FERREIRA --- Deferido
2 THAYANE ALBUQUERQUE SILVA --- Deferido
3 ALEX HILL CUYABANO --- Deferido
4 MAHER MAHMUD KARIM --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 DANIELE APARECIDA TAUFER --- Deferido
2 BARBARA KLEIN BISINELLA --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina I (Endocrinologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRE LUIS SILVA DO AMARAL --- Deferido
2 MARCOS EDNELSON GARCIA BELLO --- Indeferido

Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIMAR DE LARA AIRES SILVESTRE DOS REIS --- Deferido
2 ELIVÂNIA TOLEDO RODRIGUES --- Deferido
3 RENATA THERESA MONFORTE BALDO --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina II (Infectologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ortopedia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 NAURO HUDSON MONTEIRO --- Deferido
2 JOãO CARLOS ROBBERTO CHAVES --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina III (Urologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 OLGA SOARES DA SILVA ALVARES --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Patologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAYSSA GABRIELE VIEIRA RIBEIRO --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Psiquiatria)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 OLICéLIA ATAIDES DA SILVA PONCIONI --- Deferido
2 ISABELLA DE LARA AIRES REIS --- Deferido
3 JOSÉ CARLOS SALDANHA JUNIOR --- Deferido

Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 DHIEGO DONIZETE FERREIRA GUMIERI --- Deferido
Ciências da Saúde - Medicina II (Reumatologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Nefrologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Oncologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEXSANDER LEANDRO MARQUES --- Deferido
Ciências da Saúde - Nutrição
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA OLIMPIA RIBEIRO DO VALE ALMADA --- Deferido
2 EUDES THIAGO PEREIRA ÁVILA --- Deferido
3 CLITOR JúNIOR FERNANDES DE SOUZA --- Indeferido
4 FLáVIA DA SILVA TAQUES VIEIRA --- Deferido
5 JOAB OLIVEIRA SALOMÃO --- Deferido
6 ANNA PAULA DE MATOS --- Indeferido
7 PAULA PEXE ALVES MACHADO --- Indeferido
8 ANA PAULA ALVES DE SOUZA --- Deferido
9 RAFAEL SHORT FERREIRA --- Indeferido

10 JEISON FERNANDO SCHMITZ --- Deferido
11 ANNAYARA CELESTINA FERREIRA FERNANDES --- Deferido
12 PAOLA MACHADO PARREIRAS --- Indeferido
13 LíVIA CHRISTINE SANTANA E SILVA DE CARVALHO --- Indeferido
14 CAMILA RODRIGUES SOARES --- Deferido
15 CAMILLA CAVASIN ANDREATO --- Deferido
16 LUIS FELIPE GOMES --- Deferido
17 RAYANE THAYNARA SANTOS --- Deferido
18 CHAIANE ALINE DA ROSA SANTOS --- Deferido
19 MARIANE ALVES SILVA --- Deferido
20 NATTIELE NERES FERREIRA FERNANDES MUCANZE --- Deferido
21 ALINE SOUZA DE MORAES HEREDIA --- Deferido
22 JAQUELINE OLIVEIRA DOS REIS --- Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

23 HADASSA HILLARY NOVAES PEREIRA RODRIGUES --- Deferido
Ciências da Saúde - Odontologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 POLIANA VALDELICE DA CRUZ --- Deferido
2 ALINE DO CARMO FRANÇA BOTELHO --- Deferido
3 VIVIAN CRISTIANE HARTMANN PORTO --- Deferido
4 ANTONIO CARLOS GARGIONI FILHO --- Indeferido
5 ALINE GONçALVES --- Indeferido
6 FRANCISCA JAMILA RICARTE ALEXANDRINO --- Deferido
7 PAULO ANDRé YAMIN --- Deferido
8 DAVIDSON RIBEIRO COSTA --- Indeferido
9 EDUARDO DOS SANTOS GARCIA --- Deferido

10 CAMILA GULARTE LANAU --- Indeferido
11 JéSSICA KARLA MAIA ZAGO --- Deferido
12 ETIENNY DA SILVA ARRUDA --- Deferido
13 THYAGO MUNOZ DE FREITAS --- Indeferido

Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição